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Vážení spoluobčané,

v úvodním slovu minulého zpravodaje se paní starostka věnovala těžkému období, 
které právě začínalo a poukázala na to, že měl článek původně obsahovat jiné infor-
mace. Jsem rád, že můžu na konci této těžké doby poděkovat všem, kteří se aktivně 
podíleli v boji proti koronaviru a také všem, kteří zodpovědně přistoupili k opatřením 
a pomohli tak stav rychleji stabilizovat.

Zároveň jsem rád, že mohu navázat na výše zmíněné jiné informace a sdělit vám 
současný stav investičních akcí v obci Kvasiny pro rok 2020, kterých opravdu není 
málo.

Jednoznačně největší akcí v letošním roce, ale i největší investiční akcí za 
poslední desítky let, je revitalizace areálu ZŠ a MŠ Kvasiny. U tohoto dlouho při-
pravovaného projektu již byla zahájena realizace stavby fi rmou BAK stavební spo-
lečnost, a.s., která v květnu vyhrála výběrové řízení. První etapa stavebních prací 
zahrnuje stavbu nové tělocvičny, několika nových tříd a kabinetu pro učitele, novou 
mateřskou školu a nutná napojení na stávající komplex ZŠ a MŠ Kvasiny. Dokon-
čení této etapy je plánováno na červen roku 2021. V případě získání fi nanční pod-
pory z dalších zdrojů je v rámci druhé etapy plánována výstavba dětského hřiště 
a venkovního sportoviště za novými budovami. Druhá etapa bude přímo navazovat 
na etapu první, ovšem pouze v případě, že se nám podaří zajistit patřičné množství 
fi nančních prostředků.

Další plánovanou akcí je rekonstrukce a dostavba veřejného osvětlení 
a výstavba kamerového systému v obci. Výběrové řízení bylo již ukončeno a nyní če-
káme na projednání smluv zastupitelstvem obce Kvasiny a na podpis smluv a zahá-
jení stavebních prací. Předpokládaný termín dokončení této stavby je také v červnu 
roku 2021.

Poslední velkou akcí je výstavba chodníků III. etapa, jejímž předmětem jsou 
chodníky kolem školy. Zde byla již ukončena možnost podávat nabídky a nyní čeká-
me na vyhodnocení výběrového řízení a zahájení stavby.

Mimo tyto projekty jsou připravovány další drobné stavební, či větší nestavební 
akce. Ať už to je nákup hasičského vozu, nákup štěpkovače, nebo opravy mostů 
a lávek.

Závěrem vás chci požádat o trpělivost v případě omezení spojených se stavbami. 
Po dokončení budou sloužit nám všem.

Jiří Novotný – místostarosta obce

Úvodní slovoÚvodní slovo
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Obec Kvasiny děkujeObec Kvasiny děkuje
Děkujeme za velkou pomoc dobrovolníkům, kteří se podíleli na šití roušek, 
jmenovitě:

Žanetě Polové, manželům Vaverovým, Marcele Pavlové, paní M. Vašatové, Kateři-
ně Kopecké, Aleně Neugebauerové, Janě Cejnarové a Věře Pacákové, Jitce Roleč-
kové, Martině Dostálové, Lence Kroulíkové a Janě Moravcové.

Dále nám velmi pomohli:
Jiří Háněl – fi nanční dar 20 tis. Kč
Evektor s.r.o. – zdarma ochranné štíty
Občanská iniciativa Tiskne celé Česko – zdarma ochranné štíty
Občanská iniciativa Lidé pro lidi – zdarma ochranné štíty
Občanská iniciativa Piloti lidem – zdarma letecká doprava ochranných štítů
Dárce, který nechce být jmenován – zdarma jednorázové roušky
Škoda Auto a.s., ŠKODA AUTO DigiLab s.r.o, HoppyGo s.r.o. :
     -  fi nanční výpomoc ve výši 202 843 Kč přes Město Rychnov nad Kněžnou
     -  poskytnutí vozu k zajištění každodenních rozvozů ohroženým skupinám obyvatel

 
Obec Kvasiny se snažila získat roušky také vlastními silami, stejně jako 

dezinfekční prostředky, ochranné štíty a další ochranné pomůcky a dodávat je pečo-
vatelské službě, zdravotním zařízením, obchodům, do služeb a dalším nejpotřebněj-
ším skupinám obyvatel.

Všem občanům obec rozvezla dezinfekci, k dispozici byly zdarma jednorázové 
roušky v obchodech, potřebným byly zdarma dováženy obědy, prováděny nákupy 
a rozváženy látkové roušky. Seniorům byly také zdarma dovezeny vitaminy a publi-
kace křížovek.

Velký díky za pomoc také patří zaměstnancům obce, zaměstnancům školní 
kuchyně a kuchyně ÚSP Kvasiny.

Děkujeme občanům, kteří byli nápomocni v době nouzového stavu dodržováním 
všech opatření, zejména nošením roušek nebo jiných ochranných prostředků a chrá-
nili tak sebe a  své okolí. 

Těší mě, že občané naší obce jsou disciplinovaní a zodpovědní! Děkujeme!
Alice Nováková - starostka
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O místních názvechO místních názvech
 Vážení čtenáři, v tomto článku nás čeká povídání o místních názvech. Máme 
za sebou nelehké období, o kterém budeme jednou vyprávět našim potomkům. Pev-
ně doufám, že již nic obdobného nebudeme muset zažít. Přeji tedy mnoho zdraví, sil 
a pevných nervů.

O místních názvech
„U Hlubokýho“ - Obecní les Hluboký důl a okolí.
„Na Obecním“ - Obecní pozemky lesa Hluboký a za ním, které byly veřejnou draž-
bou pronajímány domkařům.
„U Černého lesa“ - Pole a louky na východní straně Černého lesa.
„U Obrázku“ - Rozcestí a louka u Černého lesa. Místo popravy rychtáře Daniela 
Jirce (později u hájenky – Benešovi, Slatinovi).
„Na Tisové“ - pole a louky za Černým lesem. 
„Na Zádušním“ - louka a les za nádražím, náležící k solnické faře.
„Na Familíi“ - Pole od nádraží k solnickému kostelu. Byla součástí panského dvora 
a rozprodána od vrchnosti tzv. Familiantům.
„Na Proutku“ - Úzký hon pole mezi cestou a příkopem na famílii.
„U Křížku“ - Konce polí na famílii ke starodávnému kříži z hrubého kamene na 
návrší Tisová (Alois Jirásek: Staré pověsti české).
„Na Slavónii“ - Pozemky za Černým lesem. 
„U Tratě“ - Pole a louky při železniční trati. 
„Nad Rychnovskou cestou“ - Pokračování honů na Slavónii až na katastrální 
hranice obce Lukavice.
„Na Letišti“ - Pozemky na vyvýšené rovině u Černého lesa při katastrální hranici 
s obcí Lukavice. Byly určeny v roce 1948 k vybudování civilního sportovního letiště. 
K výstavbě nedošlo a zatravněné pozemky byly v roce 1953 vráceny pro zeměděl-
skou výrobu. 
„V Hliňáku“ - Okolí bývalé panské cihelny. Zde byla vybírána cihlářská hlína do 
desetimetrové hloubky. Později, po roce 1945, zde bylo hřiště, nyní je území v areálu 
Škody, a.s.
„Na Panským“ - Pole, které u Byrova lesa (háje) patřilo k zámku až do roku 1914.
„Pod Holoukou“ - Louky pod listnatou strání. V době náboženského útisku opustil svůj 
majetek pro víru mezi jinými i český bratr Jiří Holý ze Solnice, les připadl solnické obci. 
„U Vrchoviště“ - Louky a pole k lesu Vrchoviště, v němž jsou prameny Císařské 
studánky. Ty jsou od roku 1951 čerpány pro skupinový vodovod.
„Zámecký park“ - Upravené trávníkové plochy, skupiny okrasných keřů a stromů, 
zahrada, rybníky a louky v oploceném areálu.

Při osadě Hamernici:
„Na Homoli“ - Pole, uprostřed něhož vyčnívá opuková skalka čtyři metry vysoká. 
„Po Lese“ - Asi v roce 1900 tu byl vykácen zbytek lesa o výměře asi půl hektaru 
a proměněn majitelem v pole. 
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Ze života základní školyZe života základní školy

„Pole po sadě“ - Bylo tu stavení čp. 6 se zahradou. Po vyhoření nebylo 
obnoveno. Zahrada dožila a byla proměněna na pole. 
„U Lipky“ - Louka. V louce je lípa, zasazená asi před sto lety na místě, 
kde zmrzla mladá žena. Na lípě býval obrázek světlice.

Zdroj: Historie obce Kvasiny díl I. Str.:  78,79,80. Autor: Karel Kučera 
Kateřina Kernová

Po nucených prázdninách způsobených pandemií koronaviru se 25. května vrátili 
téměř všichni žáci do školních lavic. Byli rozděleni do jednotlivých skupin a při dodr-
žování určitých pravidel mohla výuka probíhat dále. Někteří se do tempa dostávali 
pomalu, ale nakonec se podařilo učivo probrat, procvičit i zopakovat.

Bohužel jsme museli zrušit některé plánované akce – exkurze, meziškolní atletické 
závody, Den dětí, školní výlet i závěrečné společné rozloučení se školním rokem.

Ale je tu i jedna radostná zpráva - začala stavba tělocvičny a nové mateřské školy! 
Moc děkujeme zřizovateli a všem lidem, kteří se o přípravu této akce zasloužili.

Učitelé a žáci školy
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PoděkováníPoděkování
Děkujeme Kateřině Kopecké, Zdence Vaverové, Lucii a Liborovi Palečkovým 

a Z. Škopovi za vedení kroužků při základní škole ve školním roce 2019-2020.

Naše mateřská školaNaše mateřská škola
Vážení!
Přestože byla mateřská škola ze známých důvodů na nějaký čas uzavřena, událo 

se v ní spousta věcí. Pro bezpečnost dětí, rodičů i zaměstnanců byly učiněna tyto 
kroky: byly omyty a vydezinfi kovány veškeré hračky a všechen nábytek ve třídách 
i v šatnách. Vyčistily se koberce v obou třídách a také proběhla ionizace všech pro-
stor ve školce.

S dětmi jsme byli na školní zahradě, dokud to bylo možné. Nyní trávíme čas venku 
na dolním hřišti za řekou nebo jsme na zahrádce v přední části před školou. Máme 
zde domeček i s hračkami a pískovištěm.

Ke Dnu dětí byly přichystány hry a soutěže na školním hřišti. Za splnění úkolů dostaly 
děti sladkou odměnu. Zábava v podobě vytváření bublin z bublifuků byla velkou radostí.
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Kulturní komiseKulturní komise
Kulturní dění omezil na dva měsíce koronavirus. Doufáme, že se vše vrátí do 

starých kolejí a budeme moci opět pořádat kulturní akce.

Na léto jsou připraveny čtyři letní kina. Akce se uskuteční ve spolupráci 
s Volejbalovým klubem AUTO ŠKODA Kvasiny. Tímto děkujeme volejbalistům za za-
půjčení areálu. Začátek kin bude vždy po setmění, okolo 21.30 hod. Vstupné činí 
50 Kč a občerstvení je na každé promínání zajištěno.

V kulturním domě proběhlo muzikohraní s bubny pro rodiče a jejich děti navštěvu-
jící mateřskou školu. Velký zážitek byl z hraní na nástroje, které si mohli vyzkoušet 
všichni přítomní, i z poslechu hudby. Závěrem nechyběla ani příjemná relaxace.

Na celodenní výlet jsme vyrazili do ZOO Stěžery. Zvířátka se nám moc líbila. A pro-
tože jsme si o nich ve školce již povídali, hodně jsme jich poznali.

Pro rozloučení se s některými dětmi před létem proběhlo ve školce pasování před-
školáků, které bylo spojeno s opékáním buřtíků. To je velká dobrota.

Přejeme všem krásné a pohodové léto.
Kolektiv MŠ 
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Zájezd do Krkonoš
Kulturní komise obce Kvasiny za fi nanční podpory obce Kvasiny pořádá dne 

19. 7. 2020 autobusový zájezd do Krkonoš na Sněžku. Zájezd je pro všechny věkové 
kategorie. Odjezd autobusu bude v 7 hodin. Připraveny jsou různé turistické trasy. 
Jedna z nenáročných tras je z Jánských Lázní lanovkou na Černou horu přes Černo-
horské rašeliniště směr Kolínská bouda do Pece pod Sněžkou. Druhá trasa je z Pece 
pod Sněžkou lanovkou na Sněžku přes Obří boudu, Luční boudu, Výrovku a zpět 
do Pece pod Sněžkou. Pro nejnáročnější je možná trasa z Pece p. S., vyjít Obřím 
dolem buď na Sněžku nebo na Luční boudu Výrovkou a zpět do Pece p. S. Cena 
zájezdu je 100 Kč na osobu, lanovku si platí každý sám. Přihlášky a bližší informace 
v prodejně u Benešů.

Akce během léta
Dne 9. 8. přijali pozvání Staropražští Pardálové a zazpívají nám pro dobrou náladu 

nejznámější staropražské lidové písně a hity Karla Hašlera. Přijďte posedět od 16 h 
ke kulturnímu domu v Kvasinách a popovídat si se sousedy.

Dne 30. 8. bude Rozloučení s létem s Láďou Hronem.

Co nás čeká na podzim?
Těšit se můžete na 2. ročník závodu Kvasiny v běhu, tradiční Pohádkový les, 

Dýňování, cestovatelské besedy a další akce.
V září opět začínají Večery při svíčkách, kdy jeden z večerů bude patřit výborné 

zpěvačce DASHE v doprovodu Martina Kumžáka.
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Kulturní komise Vám přeje krásné letní prázdniny a těšíme se na Vás při našich 
akcích.

Jana Benešová

Zámecký kulturní rokZámecký kulturní rok
Život se nám konečně pomalu rozbíhá a kultura ožívá. Bohužel pandemii padla 

za oběť naše velká 8. Zámecká neděle s auto-moto veterány, která každý rok při-
láká ke třem tisícům návštěvníků a na 300 vozů… Ale – hleďme optimisticky vpřed 
na akce, kterých se dočkáme!

Již 27. června v sobotu se odehrají rozsáhlé III. Půtovy zámecké slavnosti. Třetí 
ročník historických slavností opět přinese zuřivou bitvu založenou na místní historii, 
šermířský turnaj o ceny a středověkou kapelu Bohemian Bards, ale i skvělé orientální 
tanečnice skupiny Sahar s moderními i folklórními tanci, metalovou kapelu Metanoon 
a akrobatickou ohňovou show skupiny Novus Origo. Novinkou bude drezurní vystou-
pení s koňmi skupiny Black Unicorn, která se ale zúčastní i samotné bitvy! Dále do-
provodí ohňová vystoupení skupiny Novus Origo. Samozřejmostí je dobové tržiště, 
atrakce pro děti a chutné občerstvení.

Už 2. července za námi dorazí naši oblíbení kytaristé z Guitar Arte Trio Jindřicha 
Kaulferse se svými Letními melodiemi a 4. července se v Galerii oslaví slavnostní 
dernisáž výstavy maleb Jiřího Kejvala a dřevořezeb Evy Valterové s názvem Podzim 
pod Orlickými horami a nad Azurovým mořem. Samotná výstava bude přístupná ješ-
tě 5. července.

Následovat bude výstava Hany Koblížkové-Šálové od 11.7. do 16.8 a výstava po-
čítačové techniky Putování s dinosaury II od 22.8. do 27.9., na níž poznáte vývoj 
od nejstarších domácích počítačů a budete mít možnost si některé exponáty vyzkou-
šet a zahrát si některou ze starých her.

A dál? Co kdybychom poodhalili závoj historie? Vesnice Kvasiny je poprvé v pí-
semných pramenech připomínána až roku 1495, nicméně datum založení se odha-
duje na 14. století. Typem založení se jedná o klasickou lesní lánovou ves vrcholné 
kolonizace. Z archeologických nálezů z nejstaršího období naší obce můžeme zmínit 
pouze nález pražského groše z období let 1400 až 1471, který byl objeven při kácení 
a vykopávání stromů na zahradě čp. 23. O pozdně renesanční tvrzi, ze které se stal 
náš zámek, se dozvídáme až roku 1623 při konfi skaci majetku Bedřicha z Vlkanova 
po Bílé hoře – je pravděpodobné, že tvrz postavil někdy po roce 1608, kdy převzal 
svůj díl solnického panství po otci Benjaminovi. Uvažuje se, že před tvrzí zde mohl 
stávat kvasinský poplužní dvůr. Ke tvrzi samozřejmě patřily hospodářské budovy, 
lázeň a pivovar! Podle stavebně-historického průzkumu se tvrz nacházela v místě 
dnešní hlavní zámecké budovy s věžičkou. Když se v polovině 17. století sepisoval 
stav majetku pro převod panství řádu Bosých Karmelitánů z kláštera Panny Marie 



10

SHŠ FoltestSHŠ Foltest
Ani historickým šermířům se situace kolem koronaviru nevyhnula. Tréninky byly 

na dva měsíce přerušeny, musel se zrušit Dětský den se šermíři na zámku a špatně 
to vypadalo i s naší bitvou neboli III. Půtovými zámeckými slavnostmi. Naštěstí bitva 
bude! Přípravy jsou v plném proudu – vyžínání porostů v parku, tvorba dobového ná-
bytku, leštění zbrojí, pilování scénáře, stavění kulis atd.! V sobotu 27. června musí být 
všechno připraveno, abyste si mohli naplno užít zuřivou bitvu o osadu Předčín, šermíř-
ský turnaj o překrásné ceny, hudební kapely, orientální tanečnice, akrobatickou ohňo-
vou show, ale i drezuru koní. A letos – letos vtrhnou koně i přímo do bitvy! Doplňkovým 
programem je opět dobové tržiště, atrakce pro děti a dětská bitva i chutné občerstvení.

Vítězné v Praze, tvrz byla popsána těmito slovy: „… od kamene vystavěná, však 
na zdech velmi strhlá, takže skoro vůkol a vůkol pilíři a kleštěmi podepřena a stažena 
jest… “ (Musil – Svoboda 1998, 79).

A jak se zchátralou kamennou tvrzí Karmelitáni naložili? Nejen to se dozvíte zase 
příště... 

Těšíme se na shledanou na našich akcích na zámku Kvasiny!

Literatura: Fiala Z. a kol. 1989: Hrady, zámky a tvrze v Čechách, na Moravě 
a ve Slezsku VI. Východní Čechy. Praha.

Musil, F. – Svoboda, L 1998: Hrady, zámky a tvrze okresu Rychnov nad Kněžnou. 
Ústí nad Orlicí.

Petrtyl, J. 1970: Historická dokumentárnost nálezů mincí v oblasti Orlických hor 
a jejich podhůří. Orlické hory a Podorlicko 3, 45 – 70.

Dominika Janečková
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Letos však nezůstaneme jen u Zá-
meckých slavností. První víkend v srpnu 
obsadíme skanzen Villa Nova na Uhříno-
vě a poslední víkend v srpnu jsme po-
zváni na rozloučení s létem v obci Mokrá 
u Brna. Velkou akcí srovnatelnou s Pů-
tovými slavnostmi pak bude bitva v obci 
Kozmice ve Středočeském kraji, kde 
jsme též hlavním organizátorem.

Kromě vlastních akcí se plánujeme 
zúčastnit zhruba osmi bitev a slavností 
po celé republice. Nakonec bude letos 
přece jen nabitý program!  Vilém Janeček

Kdo by čekal, že když nám děti 
z přípravky přivezli 7. března pohár 
za první místo z Provozké uzlovky, byly 
to na dlouhou dobu poslední závody, 
kterých se mladí hasiči SDH Kvasiny 
zúčastnili. 

Tak jako nás všechny, i sbory dobro-
volných hasičů se citelně dotkly nařízení 
zavedená při koronavirové krizi. Naše 
hasičská mládež se po zimě těšila 
na závody v požárních útocích, běhu 
a štafetách, kterých bývá v tento čas 

požehnaně, vlastně každý víkend jsou nějaké. Na závody se v zimě velmi pilně při-
pravovali při trénincích v solnické Sokolovně.

Nejvíce je mrzelo, že přišli o Kvasinské šedesátky. Na domácí půdě se v běhu 
na šedesát metrů s překážkami vždy našim hasičům velmi dařilo a předvedli skvě-
lé výkony. Chybělo samozřejmě také spaní ve stanech na „trojdence“, která je vlast-
ně zakončením daného ročníku hry Plamen, jehož prvním kolem byl branný závod 
požárnické všestrannosti na podzim loňského roku v Křovicích, kde se našim dětem 
velice dařilo.

Ale nejen naše mládež, i my dospělí jsme s těžkým srdcem byli nuceni zrušit, 
v lepším případě přesunout, veškeré námi plánované akce. Jednou z nich byla třeba 
beseda s místním klubem důchodců, která se, bude-li situace příznivá, uskuteční 
na podzim tohoto roku. Zrušen byl také tradiční sběr starého železa, který se naštěstí 
už uskutečnil 20. června.

Bohužel zcela zrušen byl sedmý ročník Memoriálu Miloše Bárty v požárním úto-
ku s historickou technikou a již zmíněné Kvasinské šedesátky. Je to veliká škoda, 
neboť jsme se na tyto akce velice těšili, mnohé přípravy již kolem nich učinili a na-

HasičiHasiči
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víc i na dané termíny vyšlo tento rok 
krásné počasí, tak doufejme, že příští 
rok to dopadne na 200%. Již nyní se 
na tyto akce i na vás všechny moc tě-
šíme.

Že byla takováto „zlá“ doba nezna-
mená, že jsme zcela zaháleli. Už 7. 
dubna jsme do naší hasičské zbrojnice 
přivezli a dále do okolních sborů distri-
buovali ze stanice HZS v Hradci Králo-
vé dezinfekci Anti Covid a jednorázové 
papírové roušky, které byly pořízeny 
za přispění SH ČMS a Královéhradec-
kého kraje pro potřeby jednotlivých 
sborů a obcí. Dezinfekci jsme předali 
i k potřebám místního konzumu, DPS 
a ÚSP pro mládež v Kvasinách. Dou-
fáme, že veškerý tento materiál našel 
své užití a posloužil dobré věci.Také 
jsme pomocí generátoru ozonu, který 
zakoupila obec Kvasiny, provedli ioni-
zaci kulturního domu a místní mateř-
ské a základní školy.

A jelikož byl opravdu suchý duben a po dešťových srážkách, které nás nyní tak 
hojně navštěvují, nebylo daleko široko ani vidu, zalévali jsme také zeleň na novém 
workoutovém hřišti na Zámecké.

Díky rozvolňovacím opatřením jsme od 12. června opět začali s mladými hasi-
či trénovat na hřišti Pod Olšinou, samozřejmě za dodržování daných hygienických 
a bezpečnostních nařízení. Děti si tréninky velice užívají a snad všechen „ztracený“ 
čas velice rychle doženou.

Doufejme, že se vše postupně 
„rozvolní“ do normálu a všichni se 
opět budeme potkávat a scházet 
při zálibách a akcích, jenž nám 
dělají radost a na dny nošení 
roušek, omezení, nařízení a dalo 
by se říci nejistoty a strachu bu-
deme vzpomínat jako na dobu, 
která nás naučila vážit si hodnot, 
které jsou pro nás opravdu důle-
žité.

Za SDH Kvasiny
Karel a Lenka Chocholoušovi
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Příměstský letní tábor
Z iniciativy Kristýny Moravcové vznikl 

nápad uspořádat na volejbalových kur-
tech v Kvasinách o letních prázdninách 
příměstský letní tábor. Tak jsme dali hlavy 
dohromady a nápad se stal skutečností. 
Akce se bude konat 13. 7. - 17. 7. 2020 
a bude zaměřena na pohyb mladších dětí 
ve věku 6-10 let. 

Náplň tábora bude následující. Každé 
ráno si s dětmi zaběháme a rozcvičíme 
se, abychom předešli úrazu. Během dne 
mají na výběr z různých sportů. V daný 
den si mohou děti vybrat, jakému sportu 
se budou věnovat. Mají na výběr z volej-
balu, plážového volejbalu, tenisu, bas-
ketbalu, fotbalu, atletiky, fl orbalu, stolní-
ho tenisu, badmintonu, tance a z mnoha 
dalších. Děti do žádného sportu nebudou 

nuceny, vše se bude odvíjet podle 
jejich zájmu. Sportovní aktivity nebu-
dou vedeny formou tréninku, ale for-
mou plnění herních úkolů, za které 
budou děti odměňovány.

Zájem předčil očekávání a během 
čtrnácti dnů byl tábor naplněn. Vzhle-
dem k tomu, že je to svého druhu první 
akce našeho klubu, tak po jeho skon-
čení vyhodnotíme celou akci a případ-
ně v tom budeme pokračovat.

Kemp ročník 2008
ČVS pořádal kemp pro ročník 2008 

chlapci v Kojetíně, a to od 24. do 27. 
5. 2020. Je to taková sonda do talen-
tované volejbalové mládeže. Zatím 
se z toho nedělají žádné výběry, ale 
do budoucna je to pravděpodobné, to 
se však kluci budou muset ještě hodně 

VolejbalVolejbal
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zlepšovat.  Z našeho klubu se ho účastnili Jan Moravec, Marek Suk a T. Erben jako 
trenér. Sjelo se celkem 40 dětí z Moravy a části Čech, hlavním organizátorem byl Jiří 
Zach, svazový trenér pro mládež. Kluci od neděle do středy trénovali pod vedením 
Zdeňka Haníka a ve všech volejbalových činnostech patřili mezi nejlepší. V letošním 
roce budou následovat ještě další tři kempy. Co bude dál záleží na tom, jak se budou 
kluci snažit.

Kvasinský turnaj žlutých a oranžových mini
Po dlouhé volejbalové přestávce jsme 13. 6. 2020 na kurtech připravili turnaj pro 

žluté a oranžové minivolejbalisty.
Turnaje se zúčastnilo celkem 18 družstev z Týniště n O., VKM  Rémy RK, VK 

Sportu RK, Doudleb n. O. a samozřejmě z Kvasin. Žlutých bylo celkem 7 družstev, 
a proto si každý tým  zahrál systémem každý s každým. Oranžových bylo 11 družstev 
a byli rozděleni do dvou základních skupin. Z Kvasin hrála tři družstva žlutých: Adam 
Vavera, Kája Kopecká, Maty Šípek, Ráďa Kubíček, Miky Zima a Zuzka Chlumecká. 
Za oranžové hrála Kačenka Dusbabová a Maty Moravec.

U žlutých na 1. místě skončil VK SPORT B, na 2. místě skončili Citrónci z Týniště 
a na 3. místě byly Kvasiny B. Další kvasinská družstva se umístila na 6. a 7. místě. 
Oranžoví si po odehrání základních skupin zahráli fi nálové kolo o konečné umístě-
ní. Kačence s Matym utekl boj o první až druhé místo o jediný bodík, avšak souboj 
o 3. místo jednoznačně vyhráli.

Turnaj skončil v pravé poledne. Celé dopoledne bylo krásné letní počasí. Děkuji 
všem, kteří pomohli s přípravou turnaje, gratuluji všem hráčům.

Martin Moravec

Sportovní víkendy ve Skuhrově 
Wikov SKI Skuhrov nad Bělou ve spolupráci s Obecním úřadem ve Skuhrově nad 

Bělou pořádají o víkendu  14. – 16.8.2020 již 8.ročník Orlický Rollerski cup. Start 
pátečního závodu je v 19.30 hodin v Šedivinách s cílem u kostela Sv. Josefa v Še-
divinách. Start sobotního závodu je v 11.30 hodin v Orlickém Záhoří s cílem na Šer-
lichu, délka trati je 10 km. V neděli je start v 10.00 hodin od Společenského centra 
ve Skuhrově nad Bělou, délka trati je 16 km. Cíl závodu je nově na Luisině Údolí, kde 
bude pro závodníky připraveno občerstvení – ionťák, pivo a hlavně výborné domácí 
buchty, které pečou naše maminky. 

V sobotu 8. srpna 2020 se uskuteční tradiční letní závod – Běh okolo Ostrova 
(původně Běh Údolím řeky Bělé). Letos se koná nově 2. ročník tohoto silničního 
běhu (jinak by byl již 25. ročník BÚŘB). Start hlavního závodu na 10 kilometrů je 
v 10.00 hodin u motelu Skalka. Po startu v obci Podbřezí závodníci poběží po asfal-
tové cestě, kde je zákaz vjezdu motorových vozidel, mírně z kopce do obce Trnov, 

Wikov SKI Skuhrov nad Bělou aneb Na co Wikov SKI Skuhrov nad Bělou aneb Na co 
se můžeme těšit v nadcházející sezóně?se můžeme těšit v nadcházející sezóně?
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TenisTenis
Tenisové play-off odstartovalo

S více než měsíčním zpožděním oproti předcházejícím rokům se o prvním 
červnovém víkendu rozehrály zkrácené tenisové soutěže smíšených družstev 
ve všech kategoriích a výkonnostních úrovních. Systém byl nastaven tak, aby všech-
na družstva mohla odehrát tři zápasy vyřazovacím způsobem o 1. – 8. místo, ale bez 
následných postupů či sestupů (s výjimkou možného postupu do divize).

Do 1. kola play-off krajského přeboru dospělých přisoudil los našemu áčku 
družstvo Nové Paky. To od nás před rokem odjelo s porážkou 1:8 a rozhodně si le-

tos myslelo na odvetu i s úroky. Pohled na jejich 
posílenou soupisku vzbuzoval oprávněné obavy 
o výsledek a přisuzoval roli favorita spíše sou-
peři. Leč různá zranění a zavřené česko-polské 
hranice zapříčinily absenci soupeřových děvčat, 
a tak jsme již při psaní zápisu vedli 3:0.

Muži nastupovali na všechny čtyři hřiště 
najednou. K jistotě postupu bylo zapotřebí nej-
lépe vyhrát dva singly. Pro diváky nebylo jedno-
duché sledovat veškeré zajímavé dění na lehce 
podmáčených kurtech a ještě složitější bylo dr-
žet v hlavě průběžné stavy. Ty se pro nás vyvíje-
ly lépe na jedničce, kde Bóďa Nosek od počátku 
svého soupeře udržoval přesnější a pestřejší 
hrou v bezpečném odstupu, a na trojce. Zde 
však Lukáš Melichárek málem promarnil slibný 
náskok, než dotáhl 1. set k vítěznému konci. 
Zbývající dva zápasy se odehrávaly spíše v režii 
hostů, a i když Honza Blažek i Petr Chocholouš 

kde bude obrátka a dále se poběží po rovině a částečně polní cestě do obce Hroška, 
kde bude opět otočka. Z této otočky se poběží cestou mírně z kopce do cíle, který 
je v místě startu. Součástí závodu je i vložený závod dětí na 1 a 3 km - dle věkových 
kategorií. A také závod předškolních dětí na 100 m.

V pátek 18. září 2020 pořádáme již tradičně koláčkový závod. Start závodu bude 
v 16.15hod. na hřišti naproti benzínové čerpací stanici ve Skuhrově nad Bělou.

Pořadatelé a organizátoři závodů srdečně zvou občany Kvasin: Přijďte si zazávo-
dit, nebo alespoň povzbudit závodníky. 

Za podporu naší sportovní činnosti děkujeme především obcím Kvasiny, 
Skuhrov nad Bělou a Solnice.

Wikov SKI Skuhrov nad Bělou
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se prezentovali bojovným výkonem, na své soupeře nestačili a náhle byl stav už je-
nom 3:2. Bylo jasné, že je potřeba zbývající singly vyhrát a nespoléhat na deblovou 
ruletu. Oba naši to však ve 2. setu měli daleko složitější a koncovky byly skutečně 
napínavé, až lehce nervózní. Bóďovi už to tak do hřiště nepadalo a na výhru 6:4 se 
musel hodně nadřít. Lukáš otáčel ze stavu 0:3, při svém servisu promarnil vedení 
5:4, ale nakonec o něco častěji chybujícího soupeře udolal 7:5. Postupový bod byl 
na světě a závěrečná čtyřhra se mohla hrát bez nervů a pro diváky. Bóďa s Lukášem 
sice 1. set proti silnému páru Jebavý, Matouš ztratili, ale v dalším větrném průběhu 
zápas otočili a upravili na konečný stav 7:2. V semifi nále vyrazí naše družstvo do Ji-
čína, ke spolufavoritovi na postup do divize.

Odpoledne se utkali naši babytenisté s vrstevníky z Lomnice nad Popelkou. 
Po dvouhrách byl stav vyrovnaný 2:2. Podařilo se zvítězit Adamovi Noskovi a Katce 
Flídrové. Před čtyřhrami tak bylo velice pravděpodobné, že o vítězství bude rozhodo-
vat i počet gamů. Tato prognóza se více než naplnila. Suverénně hrající Adam s Kač-
kou Dusbabovou zvítězili 6:1, a i když naše druhá dvojice podlehla 2:6, znamenalo 
to při stejném počtu bodů i gamů celkové vítězství a v příštím kole výlet do Hradce 
Králové na TC.

Našim zbývajícím družstvům se v sobotu již tolik nedařilo. Béčko dospělých se 
vzdalo výhody domácího prostředí a k odehrání odjelo do Třebechovic. Rozhodující 
bod znamenající vítězství Třebechovic 5:4 se uděloval za čtyřhru děvčat. K zápasu 
o 5. – 8. místo pocestuje náš mančaft do Smiřic. Starší žáci nestačili na favorizovaný 
Trutnov. Porážka 1:8 ale byla zbytečně vysoká.

V neděli náš klub úspěšně reprezentovalo v Jičíně družstvo dorostu. O kvalitách 
soupeře jsme toho moc nevěděli, a tak nebylo předem jasné, jak se bude zápas 
vyvíjet. Naši hráči však své soupeře tenisově převyšovali a celkově zvítězili 8:1. V se-
mifi nále královéhradecké soutěže se utkají na domácích kurtech s Třebechovicemi. 

O druhém červnovém víkendu pro-
bíhaly i za účasti některých našich nej-
lepších mládežnických hráčů oblastní 
přebory jednotlivců. Mezi babytenisty 
obsadil Adam Nosek 11. místo. Andrea 
Tobišková v kategorii dorostenek i Bára 
Ševcová mezi staršími žákyněmi shod-
ně vyhrály zápasy 1. kola, ale následně 
na své soupeřky nestačily a obsadily 
tak dělené 9. – 16. místo. Nejlepšího 
výsledku dosáhl mladší žák Martin Ho-
lub. Ve dvouhře postoupil po vítězství 
v úvodních dvou kolech do čtvrtfi nále. 
Během turnaje se však zranil a zápas 
o postup do semifi nále musel svému 
soupeři skrečovat. Ve čtyřhře obsadil 
se spoluhráčem F. Dymákem z LTC 
Pardubice konečné 3. místo.
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Spolek Na Venkově a JK Nová VesSpolek Na Venkově a JK Nová Ves
Jaro a začátek jezdecké sezóny nám nečekaně a naprosto překazil příchod 

pandemie koronaviru. Ač to pro naše spolky znamenalo na několik týdnů zastave-
ní veškeré činnosti, kroužků, výuky ježdění a péče o koně a ostatní zvířata, chod 
stáje  musel samozřejmě pokračovat dál. Naštěstí jsme všichni přestáli toto období 
ve zdraví a už se vše pomalu vrací do normálu. Děti už opět dochází ke koním a my 
se připravujeme na tábory, které u nás probíhají každý rok v červenci. První z nich 
se koná pod záštitou DDM v Rychnově nad Kněžnou a druhý je již v naší vlastní 
režii. Některé děti se nám vrací pravidelně, ale zcela jistě i letos uvítáme nováčky. 
Vždy se snažíme, aby děti měly pestrý program a také, abychom vždy přišli s něčím 
novým – právě pro ty, kteří k nám jezdí opakovaně. Letos se na táborech budeme 
muset obejít bez pomoci kladrubského vraníka Fíka, který si v těchto dnech a v dal-
ších následujících několika měsících bude léčit své zranění ramenního kloubu. Musí 
tedy odpočívat ve svém boxu a na dění okolo pouze bedlivě dohlížet. Bylo to poprvé, 
kdy spolek musel využít služeb veterinární kliniky v Heřmanově Městci a snad to bylo 
na hodně dlouho také naposledy.

S postupným uvolňováním režimu po karanténě jsme i my využili období volna 
k pravidelným tréninkům, které absolvujeme každý týden v nedaleké Deštné v Orlic-
kých horách, kde pod vedením trenéra p. Jindřicha Kasala zdokonalujeme skokovou 
techniku jezdců a koní a taktéž připravujeme dvě děvčata ke zkoužkám ZZVJ. Pan 
Kasal mnoho let působil  jako trénér v zahraničí a nyní pomáhá s tréninkem koní 
na Suché u Litomyšle u pana Skřivana – reprezentanta ČR v parkurovém skákání. 
Jsme moc rádi, že jsme mohli využít této nabídky, neboť nám jeho cenné rady a bo-
hatá  trenérská zkušenost jistě pomohou posunout se zase o kus dopředu.

Také bychom se s vámi chtěli podělit o další „poprvé“ u  našeho benjamínka, 
pětiletého tyrolského hafl inga Alexe, který se 23.5.2020 zúčastnil svých prvních par-
kurových  závodů v Dolním Jelení a se svou jezdkyní Eliškou Pišlovou všechny mile 
překvapil. Atmosféru závodů i parkúr samotný zvládl „levou zadní“ a ač se s Eliškou 
neumístili, na poprvé to byl velký úspěch. A možná, že nám ve stáji stojí nová mladá 
naděje, která nám časem ještě ukáže  

Aby těch „poprvé“ nebylo málo, zúčastnila se 30. 5. Eliška Pišlová s koněm Sky 
Creative Ice B závodu v drezúře v Jeřicích. Krom toho, že to pro Skye byl první dre-
zurní závod vůbec, jednalo se rovnou o Oblastní mistrovství juniorů královéhradec-
kého kraje a že jsme s těmito závody ještě den před tím vůbec nepočítali –  Eliška se 
Skyem obsadili nakonec krásné třetí místo! Je to velká radost a odměna pro všechny 
za jejich práci a snahu. A myslím, že i motivace pro mladší děti . Spolkům Na Ven-
kově a JK Nová Ves nejde primárně o vavříny ze závodů. Stále je pro nás prioritou 
naučit děti lásce ke zvířatům, k přírodě, zabavit je a smysluplně vyplnit jejich volný 
čas. Někteří se ale ježdění věnují víc, jsou šikovní, odhodlaní a pracovití a je skvělé, 
že jim můžeme poskytnout zázemí, že se mohou zúčastnit závodů, že je můžeme 
připravit na jezdecké zkoušky a že pak přijde i ta sladká odměna v podobě pěkného 
umístění. A my jsme na ně pyšní 
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Letos jsme bohužel kvůli koronaviru nemohli na konci května uspořádat tradič-
ní a oblíbený Dětský den. Nicméně naše další akce pro veřejnost, zejména tedy 
11. Hubertova jízda v září, proběhnou snad již bez omezení. Také je možné si in-
dividuálně domluvit návštěvu stáje a ježdění. Přejeme všem čtenářům krásné léto, 
zdraví, pohodu a těšíme se na viděnou!

Za spolky Na Venkově a JK Nová Ves
Petra Pišlová a Denisa Kadeřábková

Jaro s vůní dezinfekce
Máme za sebou období, které nás všechny prověřilo způsobem, jaký dosud ni-

kdo nezažil. V domově pro osoby se zdravotním postižením to platilo (a stále platí)
dvojnásob. 

Až budu vzpomínat na letošní jaro, vždy se mi vybaví vůně dezinfekce vítající mě 
v práci. Naší naprosto klíčovou motivací byla nutnost ochránit naše uživatele před ri-
zikem nákazy. Zásluhou zodpovědného přístupu zaměstnanců k dodržování nutných 
opatření se nám to dosud daří. A zde je na místě všem poděkovat za jejich svědo-
mitost a disciplínu. Snad nikdy jsme si neuvědomovali tak silně jako letos význam 
onoho okřídleného přání „...hlavně to zdravíčko...“.

Pandemie se navíc trefi la do „fi niše“ přípravy nastěhování do prvních tří objektů 
nové služby chráněného bydlení (dva v Kostelci n.O. a jeden v Týništi n.O.). „Ostrý 
start“ se nakonec podařilo zrealizovat na přelomu dubna a května. Díky tomu má 
dvanáct našich uživatelů a šest uživatelek z rychnovských Domečků pěkný nový 

Ústav sociální péče pro mládež KvasinyÚstav sociální péče pro mládež Kvasiny
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domov. Náš ústav tím udělal zásadní krok v humanizaci poskytované péče. První 
poznatky potvrzují, že uživatelé tuto formu přiblížení normálnímu způsobu života ví-
tají a jsou v novém prostředí nadmíru spokojeni. A právě to je smyslem transformace 
sociálních služeb.

Nezbývá než si přát, aby se situace kolem zvýšených zdravotních rizik co nejdříve 
uklidnila, a život se postupně vrátil do normálních kolejí. Přeji to nám všem. Čeká 
nás léto, období pestrých venkovních aktivit. Věřím, že si ho všichni užijeme, jak jen 
to půjde.

S přáním „hlavně to zdravíčko“
Jiří Raichl ÚSP Kvasiny

Po delší odmlce vás všechny opět zdravím z Pekárny Na Plechu. Jako všechny 
malé i velké fi rmy, i my za sebou máme pár těžkých měsíců. Nicméně díky podpoře 
našich věrných zákazníků jsme neztráceli naději a snažili se uzpůsobit práci aktuální 
situaci, která se měnila ze dne na den. Proto vám všem, kteří jste si v pekárně něco 
zakoupili, patří obrovský dík. 

Věci se teď začínají opět vracet do starých kolejí a my už pečeme na plné obrátky. 
Díky postupnému uvolňování se teď objednávky na svatební pohoštění jen hrnou. 
Máme za sebou již několik prvních svatebních dortů a nespočetné množství našich 
vyhlášených svatebních koláčků. 

Také jsme začali jezdit se stánkem na farmářské trhy. Pokud budete v úterý na trhu 
v Dobrušce, zastavte se u nás na něco dobrého. Třeba na novou sezonní nabídku, 

Pekárna Na PlechuPekárna Na Plechu
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Tak jako celou Českou republiku zasáhla omezující opatření z důvodu infekce
Covid-19, tak i naše MO Solnice byla nucena omezit svoji činnost. Byla zrušena 
naše tradiční výroční schůze, jarní výlov chovného potoka a dále i rybářské závody, 
které se běžně konají každoročně koncem května na rybníku v zámeckém parku 
v Kvasinách.

Přes všechna tato omezení se podařilo zajistit vysazení plůdku pstruha obecného 
do Dlouhé strouhy. Odchov pstruha v místních podmínkách je velmi důležitý pro udr-
žení jeho populace za současných nepříznivých podmínek, tzn. sucho a tlak rybožra-
vých predátorů. Dále bylo zajištěno zarybnění řeky Bělé pstruhy a siveny. Do našich 
místních revírů v zámeckém parku a Obecního rybníku se vysadil kapr.

Z připravovaných akcí bych chtěl upozornit na rybářské závody pro mládež 
na Obecním rybníku v Kvasinách (u silnice na Brocnou). Účastnit se mohou i pří-
chozí, tzn. děti bez rybářského lístku. Je to již tradiční akce, která letos proběhne 
v sobotu 12.9.2020 od sedmi hodin. Tak jako každý rok, pro všechny účastníky budou 
připraveny hodnotné ceny a občerstvení. Závody organizujeme společně s kulturní 
komisí obce Kvasiny.                                             Za MO ČRS Solnice, Milan Hrubý

Rybáři - MO ČRS SolniceRybáři - MO ČRS Solnice

kterou pro vás připravují pekaři s postižením úplně sami a jsou na ni náležitě hrdí. 
Konkrétně je to Tiramisu s lesním ovocem podle Robina a Alenčin ořechový bezé 
dort bez mouky. 

Pokud dáváte přednost kavárnám, přijďte posedět do jedné z těch našich, a to buď 
do Láry Fáry v Rychnově nebo v Náchodě. Nejenže budete mít možnost ochutnat 
některou z našich dobrot, ke které neodmyslitelně patří kvalitní káva, ale co je nejdů-
ležitější, pomůžete tím dobré věci a podpoříte práci osob s handicapem. 

V pekárně v Kvasinách stále platí středeční prodej z okénka, kam můžete zajít, 
když vás bude honit mlsná. Rádi vás uvidíme, a ještě raději obsloužíme. 

Objednávky můžete provádět na telefonním čísle 734 534 219 nebo přes e-mail 
pekarna@pferda.cz. Anebo se u nás zastavte v areálu Ústavu sociální péče v Kva-
sinách. Těšíme se na vás!

Za tým Pekárny Na Plechu
Michaela Holubová

Manažer sociálního podniku

Správní budova Muzea a galerie Orlických hor
v Rychnově nad Kněžnou

Jiráskova 2, 516 01 Rychnov nad Kněžnou (bývalé kasárna)
Tel.: 494 534 450, e-mail: moh@moh.cz

www.moh.cz

Akce Muzea a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou
ČERVENEC - ZÁŘÍ 2020
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12. – 15. září 2020
Výstava kaktusů a sukulentů v Rychnově nad Kněžnou

(Dům zahrádkářů, Poláčkovo nám.)
V polovině září 2020 Vás pozveme na výstavu kaktusů a sukulentů, která proběhne 
v Domě zahrádkářů na Poláčkově náměstí. K vidění bude více jak tisíc exemplářů 
z celého světa, především však z Argentiny, Mexika a Madagaskaru. Výstava je 

pořádána ve spolupráci s místním Klubem kaktusářů.

25. září 2020, od 15 hodin
Podzimní botanická vycházka v Týništi nad Orlicí

Na závěr botanické sezóny v průběhu měsíce září bude ve spolupráci s Městskou 
knihovnou v Týništi nad Orlicí uspořádána botanická vycházka pod vedením mu-

zejního botanika Jana Doležala. Místo setkání a trasa exkurze bude včas ohlášena 
na webových stránkách muzea.

Orlická galerie a výstavní sály muzea
2. patro Kolowratského zámku

Kolowratská 1, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
Tel.: 494 534 015, e-mail: moh@moh.cz, galerie@moh.cz

www.moh.cz

26. května – 19. července 2020
Výstava na téma „Jiří Samek: Do hloubky (výběr z grafi cké tvorby)“

Od konce 70. let se zabýval snad všemi grafi ckými technikami. Pro svou mistrně 
zvládnutou techniku monotypu začal být oslovován odborníky a stále častěji vy-

stavoval. Od roku 1980 začal používat vlastní grafi ckou techniku „hlubotisk z lina“. 
Větší formáty tiskne v nízkých nákladech. Jeho technika je výjimečná tím, že pro 

vrypy používá dláto a jeho robustní, přesně cílené vrypy se staly matricí pro slepo-
tisk nebo lůžkem pro speciálně míchanou barvu. Výsledný tisk vystupuje z plochy 

prostoru, je plastický, jako by byl malovaný. 

26. května – 13. září 2020
Výstava na téma „Ženská krása v tvorbě Věry Jičínské“

Výstava je věnována významné umělkyni, jejíž talent přesahuje hranice širokého 
regionu, Věře Jičínské. Její tvorbu společně s Nadací Věry Jičínské a Městem 

Dobruška Orlická galerie dlouhodobě prezentuje veřejnosti.

26. května – 30. říjen 2020
Expozice na téma „Cesta krajinou - Malíři Orlických hor a Podorlicka“

Orlická galerie se profesně profi luje na malíře Orlických hor a Podorlicka. Stálá 
expozice mapuje jednotlivé krajinářské generace, ale i solitéry, kteří v tomto kraji 
tvořili dlouhodobě, nebo ty, jejichž působení se stalo pouhou malířskou epizodou. 
Chloubou stálé expozice jsou obrazy A. Slavíčka, A. Hudečka a V. Beneše, Slavíč-
kova syna Jana nebo B. Piskače či J. Trampoty. V expozici malířů 2. poloviny 20. 
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století naleznete díla A. Lamra, J. Kaloče nebo V. Hanuše. Ve stálé expozici výběr 
ze sochařského díla K. Hladíka a L. Beneše.

26. května – 19. července 2020
Výstava na téma „Michal Burget: Krajina zítřka?“

Náchodský rodák Michal Burget se věnuje především krajinomalbě. Ovšem v jeho 
podání krajina získává něco na romantičnosti, svébytnosti a originalitě, ale i jina-
kosti a zvláštnosti, kterou způsobujeme my lidé svojí činností. Výstava představí 

výběrem nejen malířskou tvorbu umělce, ale i grafi ky a kresby, ve kterých zpracová-
vá autor podobné náměty. Návštěvníci budou mít tak jedinečnou možnost srovnání, 

jak se stejný námět proměňuje díky technice. 

26. května – 31. říjen 2020
Výstava na téma „Ve zdravém těle zdravý duch

– počátky sportu a turismu v Podorlicku“
Představíme Vám vybavení pro zimní i letní sporty z muzejních sbírek, dále pak 

oblíbené turistické cíle v Orlických horách a jejich podhůří. Nezapomeneme na or-
ganizace Skaut, Sokol, Orel nebo velmi oblíbený tramping. Výstava zahrne časové 

období od konce 19. do poloviny 20. století a doplní ji bohatá fotogalerie. 

24. července – 13. září 2020
Výstava na téma „Břetislav Malý: Sjednocující pocit“

Malíř a výtvarník, který se zabývá významem a vztahem barev nejen vůči sobě sa-
mým, médiu obrazu nebo objektu, ale i divákovi. Instalace objektů, jejichž barevnost 
se proměňuje nejen vzhledem ke světlu, ale i pozorovateli, který je míjí, bude jistě 

působivým zpestřením pro milovníky umění.

24. července – 13. září 2020
Výstava na téma „Igor Chmela: Sirkoň“

Výstava fotografi í divadelního a fi lmového herce, který si vyrobil cameru obscuru 
z krabičky od sirek a její pomocí nafotil celý soubor Divadla na zábradlí. Fotografi e 
s nezapomenutelnou divadelní atmosférou na výstavě doplní i ty, které Igor Chmela 
fotí v soukromí či ve městě – zajímavé portréty, lidi nebo místa. Výstava je součástí 

divadelního festivalu Poláčkovo léto.

18. září – 30. října 2020
Výstava na téma „Orlický salon ´20 – Velké ženy z malé země“

Tradiční podzimní výstava představí tři výtvarnice – Denisu Proškovou, která se 
kromě ilustrací věnuje i psaní a vytváření autorských knih, Markétu Zlesákovou 

malířku velkoformátových obrazů zátiší s průhledy do krajin, ale také se věnuje gra-
fi ce a designu, a Dagmar Junek Hamsíkovou, která se představí svými obrazy, jež 

vznikaly v Rokytnici v Orlických horách. Výstava je nazvána podle knihy Velké ženy 
z malé země, které právě ilustrovala Denisa Prošková.
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18. září – 30. října 2020
Výstava na téma „Lumír Nedvídek: Tauromachie“

Připomínka oblíbeného rychnovského rodáka – malíře. Lumír Nedvídek byl bytostný 
fi guralista a kolorista, který měl možnost seznámit se s významnými osobnostmi 

u nás, ale i ve Francii, kam pravidelně jezdil. Jeho práce inspirované býčími zápasy 
jsou plné energie, malířského umu i emocí. Výstava připomene právě zmíněné 

náměty společně s kresbami a fotografi e z jeho života v Rychnově.

8. – 11. července 2020 a 19. – 22. srpna 2020, vždy od 10 do 16 hodin
Cyklus prázdninových výtvarných dílen v Orlické galerii

Prázdniny jsou úžasným časem pro fantazii a tvoření. Přijďte do Orlické galerie strá-
vit čtyři dny plné zkoušení různých výtvarných technik. Ve středu na nás čeká hravý 

linoryt, ve čtvrtek pak jemnost suché jehly. V pátek se budeme věnovat fotografi -
ím a vyrobíme si svou cameru obscuru. Na závěr si v sobotu vyzkoušíme svázat 
vlastní knihu pomocí japonské vazby. Možnost zakoupení zvýhodněné vstupenky 

na cyklus dílen.

12. září 2020, od 10 do 16 hodin
Tvůrčí dílna na téma „Podmalba na skle“ 

Lidové podmalby zdobily a chránily každou chalupu, kapličku nebo venkovský 
kostel. Přijďte si vyzkoušet tuto techniku malby na sklo za studena do Orlické gale-
rie. Během dílny bude možné shlédnout vystavené podmalby na skle z muzejních 

depozitářů.

Sýpka – Muzeum Orlických hor
Horská 174, 517 61 Rokytnice v Orlických horách

Tel.: 491 616 941, e-mail: sypka@moh.cz
www.sypka-moh.cz

26. září 2020, od 10 do 17 hodin
Tvůrčí dílna na téma „Vyrob si draka“ 

Podzim je tradičním časem pouštění draků. V minulosti si děti draky běžně vyrá-
běli samy. Navažte v Sýpce na tuto tradici a vyrobte si svého vlastního papírového 

draka.

Muzeum krajky Vamberk
Vilímkova 88, 517 54 Vamberk

Tel.: 494 541 518, e-mail: mkv@moh.cz
www.moh.cz
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14. únor – 31. října 2020
Výstava na téma „Čechoslováci v boji za vlast“

Výstava dokumentů, relikvií, osobních předmětů z účasti našich vojáků ve druhé 
světové válce. 3D plastikové modely bojové techniky z tohoto období z bojišť, kde 

naši vojáci bojovali. Součástí výstavy budou i doprovodné akce a přednášky. 

15. srpna 2020, od 10 do 16 hodin
Tvůrčí dílna na téma „Adoptuj panenku a zachráníš dítě“

Projekt „Adoptuj panenku a zachráníš dítě“ již trvá několik let a účastnily se ho mno-
hé organizace, ale svými panenkami přispěly i slavné osobnosti. Každá z panenek 

představuje jedno skutečné dítě z rozvojové země. To bude z utržených peněz 
z prodeje panenky proočkováno proti šesti hlavním dětským smrtelným chorobám.

Synagoga – Památník Karla Poláčka
Palackého 602, 516 01 Rychnov nad Kněžnou

Tel.: 494 534 450, e-mail: moh@moh.cz
www.moh.cz

9. srpna 2020
Den židovských památek

Celostátní akce, při které jsou otevřeny zrekonstruované židovské památky, pro 
zájemce je vstup zdarma.

Dům č. p. 55, Opočno
Kodymova 55, 517 73 Opočno

Tel.: 494 534 015, e-mail: moh@moh.cz
www.moh.cz

Od července 2018
Expozice na téma „Opočno v proudu času (1068 – 2018)“

Město Opočno patřilo v minulosti k nejvýznamnějším sídlům v Čechách, což 
potvrzuje i záznam v Kosmově kronice. V roce 2018 uplynulo 950 let od této staré 

písemné zmínky a Opočno tak oslavilo významné kulaté jubileum. U této příležitosti 
byla v prostorách nejstaršího městského domu č. 55 v Opočně otevřena expozice 

věnovaná historii města.

Aktualizace a bližší informace na WWW.MOH.CZ
a na facebooku muzea a jeho poboček.
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Upozorňujeme občany na dodržování obecní vyhlášky č. 1/2016 o regulaci hlučných 
činností účinnou od 7.4. 2016 – viz přiložená vyhláška
 
Znění této vyhlášky je též uveřejněno na webových stránkách obce – úřad – vyhláš-
ky, zákony.

ObecObec
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Společenská kronikaSpolečenská kronika

duben
Jirsa Karel
Hanušová Jaroslava
Šmídová Jarmila
Dytrtová Helena
Popová Marie
Svatošová Eva
Mertlíková Věra

květen
Hloušková Hana
Lukavská Hana
Karlová Šárka

červen
Karlová Marie
Piskorová Hana
Krycner Milan

Narození
Lily Rychterová
Tereza Králová
Lukáš Pavel
Robin Ulrich

Úmrtí
Radoslav Šulha
Jiří Hovorka
Marie Krahulcová
Mária Povačová

V měsíci dubnu, květnu a červnu se dožili významného životního jubilea
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Oznamujeme občanům, že v případě zájmu obecní úřad nabízí zajištění 
kominíka na povinnou roční prohlídku komínu. Termín prohlídek je stanoven 
od 14. září do 18. září 2020.

Cena za kontrolu spalinových cest při první návštěvě kominíka je 500 Kč, ostat-
ní 400 Kč za komín, jedná se o vyčištění komína, vymetení sazí a vydání zprávy 
o kontrole.

Žádáme případné zájemce, aby se nahlásili na obecním úřadě na tel: 494 596 
265, popř. na mailu podatelna@obec-kvasiny.cz. Další podrobnosti budou 
upřesněny na webových stránkách obce nebo rozhlasem v měsíci srpnu či 
začátkem září.

KominíkKominík

ZÁJEZD DO KRKONOŠ

Trasy: 

Cena zájezdu: 

Kdy: 19. 7. 2020

Doprava: autobusem
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Výpis z usnesení 
z 10. Zastupitelstva Obce Kvasiny, 

konaného dne 13.5.2020, od 18:00 hodin 
 
 
 
Usnesení č. 1/10/2020 
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje program 10. zasedání Zastupitelstva Obce Kvasiny:  

I. Schválení programu zasedání 
II. Kontrola plnění usnesení 
III. ZŠ a MŠ  
IV. Poskytnuté dotace obce 
V. Vyhlášky obce 
VI. Zpráva o činnosti Pečovatelské služby 
VII. VPS o poskytnutí dotace r rozpočtu Města Rychnov nad Kněžnou  
VIII. Bytové družstvo Kvasiny střed  
IX. Veřejné opatrovnictví 
X. Výběrové řízení na Kamerový systém a VO 
XI. Schválení vyřazení majetku k likvidaci 
XII. Výbory zastupitelstva 
XIII. Rozpočet 
XIV. Různé, diskuse 
Výsledek hlasování: Pro:  13   
 Proti:  0  
 Zdrželi se:  0  
Usnesení č. 1/10/2020 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 2/10/2020 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny bere na vědomí kontrolu plnění usnesení  
Výsledek hlasování:    Pro: 13  

 Proti:     0   
 Zdrželi se:  0  

Usnesení č. 2/10/2020 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 3/10/2020 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje Smlouvu o dílo mezi Obcí Kvasiny a společností BAK stavební 
společnost, a.s., Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9 – Prosek, IČ: 284 02 758 na realizaci akce: 
Revitalizace areálu ZŠ a MŠ v Kvasinách s cenou 108.766.743,23 Kč s DPH, kdy cena I. etapy je 
78.059.986,26 Kč s DPH dle Přílohy č. 1 a pověřuje starostku podpisem smlouvy po vydání registrace 
akce ze strany MŠMT. 
Výsledek hlasování   Pro:   13       
 Proti:    0 
 Zdrželi se:   0 
Usnesení č. 3/10/2020 bylo schváleno. 
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Usnesení č. 4/10/2020 
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje poskytnutí dotací dle upraveného Návrhu na poskytnutí 
dotací 2020 a vzor Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Kvasiny platný pro žadatele 
uvedené v Návrhu na poskytnutí dotací 2020 dle Přílohy č. 2. 
Výsledek hlasování:  Pro:    12   
 Proti:     0 
 Zdrželi se:   1  
Usnesení č. 4/10/2020 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 5/10/2020 
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2020, kterou se zakazuje 
konzumace alkoholických nápojů na vymezených veřejných prostranstvích dle Přílohy č. 3. 
Výsledek hlasování:  Pro:    13 
 Proti:    0 
 Zdrželi se:   0 
Usnesení č. 5/10/2020 bylo schváleno.  
 
 
Usnesení č. 6/10/2020 
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2020, o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství dle Přílohy č. 3. 
Výsledek hlasování:   Pro:    13   
 Proti:     0  
 Zdrželi se:   0 
Usnesení č. 6/10/2020 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 7/10/2020 
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2020, o místním poplatku z 
pobytu dle Přílohy č. 3. 
Výsledek hlasování:  Pro:    13 
 Proti:     0 
 Zdrželi se:   0 
Usnesení č. 7/10/2020 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 8/10/2020 
Zastupitelstvo obce Kvasiny bere na vědomí Výroční zpráva Pečovatelské služby Kvasiny 2019, 
organizační složky Obce Kvasiny a Dotazníkové šetření dle Přílohy č. 4. 
Výsledek hlasování:  Pro:    13 
 Proti:     0 
 Zdrželi se:   0 
Usnesení č. 8/10/2020 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení 9/10/2020 
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje VPS o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Města 
Rychnov nad Kněžnou   ve výši 202.843 Kč za účelem zajištění nezbytných opatření a humanitární 
pomoci občanům v souvislosti se šířením viru COVID-19 dle Přílohy č. 5 a pověřuje starostku 
podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování:  Pro:    13 
 Proti:     0 
 Zdrželi se:   0 
Usnesení č. 9/10/2020 bylo schváleno. 
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Usnesení 10/10/2020 
Zastupitelstvo obce Kvasiny na základě žádosti pana Pavla Barana shledává v souvislosti s bodem 
VIII. - Bytové družstvo Kvasiny – Střed střet zájmů pana Pavla Barana.  
Výsledek hlasování: Pro:    10   
 Proti:     2  
 Zdrželi se:   0 
Usnesení č. 10/10/2020 bylo schváleno 
 
 
Usnesení 11/10/2020 
Zastupitelstvo obce Kvasiny dle Přílohy č. 6: 

a) bere na vědomí informace o stavu prací na ukončení a vypořádání sdružení vzniklého na 
základě Smlouvy o sdružení investorů, která byla uzavřena za účelem výstavby dvou 
bytových domů na tehdejším pozemku parcelní číslo 1056/5 v obci a katastrálním území 
Kvasiny mezi Obcí Kvasiny a Bytovým družstvem Kvasiny – Střed; 

b) schvaluje návrhy Smlouvy o ukončení a vypořádání sdružení, Souhlasného prohlášení a 
Dohody o zrušení spoluvlastnictví (včetně Prohlášení vlastníka a schémat); 

c) souhlasí s vypořádáním současného majetku do výše podílu Obce Kvasiny, který byl 
stanoven na základě uhrazeného vkladu Obce Kvasiny dle Smlouvy o sdružení investorů, 
která byla uzavřena za účelem výstavby dvou bytových domů na tehdejším pozemku 
parcelní číslo 1056/5 v obci a katastrálním území Kvasiny mezi Obcí Kvasiny a Bytovým 
družstvem Kvasiny – Střed; 

d)  pověřuje starostku dalším jednáním s Bytovým družstvem Kvasiny – Střed o vypořádání 
majetku do výše podílů a zapsání podílů do KN. 

Výsledek hlasování: Pro:    12 
 Proti:     0 
 Zdrželi se:   1  
Usnesení č. 11/10/2020 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení 12/10/2020 
Zastupitelstvo obce Kvasiny bere na vědomí informaci o zřízení jednoho pracovního místa pro 
veřejného opatrovníka a Pověření k zastupování obce Kvasiny při výkonu opatrovnictví a 
pokračování Bc. Jiřího Novotného ve funkci opatrovníka z důvodu zastupitelnosti 
Výsledek hlasování: Pro:    12 
 Proti:     0 
 Zdrželi se:   0 
Usnesení č. 12/10/2020 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení 13/10/2020 
Zastupitelstvo obce Kvasiny dle Přílohy č. 7 bere na vědomí a souhlasí s: 

a) vyhlášením výběrového řízení na akci: „Kvasiny – příprava pro optické rozvody OSO a 
MKDS“ a „Rekonstrukce a rozšíření VO – Kvasiny“; 

b) Zadávací dokumentaci pro nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky zadanou dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (text včetně Krycího listu 
nabídky, Projektové dokumentace, slepého výkazu výměr, rozdělení na etapy) a souhlasí 
s jejími případnými změnami na základě připomínek a úprav ze strany poskytovatele 
dotačních prostředků; 

c) Kvalifikační dokumentaci; 
d) Návrhy smluv o dílo na 1. a 2. etapu.  

Výsledek hlasování:  Pro: 12  
 Proti:    0   
 Zdrželi se:   0 
Usnesení č. 13/10/2020 bylo schváleno. 
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Usnesení 14/10/2020 
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje vyřazení nepotřebného, zastaralého a nefunkčního majetku 
uvedeného v Příloze č. 8 a pověřuje likvidační komisi zajištěním likvidace odbornou firmou.  
Výsledek hlasování: Pro:    12 
 Proti:     0 
 Zdrželi se:   0 
Usnesení č. 14/10/2020 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení 15/10/2020 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny bere na vědomí zápisy z jednání kontrolního a finančního výboru dle 
Přílohy č. 9. 
Výsledek hlasování: Pro:   12  
 Proti:     0 
 Zdrželi se:   0 
Usnesení č. 15/10/2020 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení 16/10/2020 
Zastupitelstvo obce Kvasiny bere na vědomí rozpočtová opatření č. 1, 2, 3, 4, 5 schválená radou a 
schvaluje rozpočtové opatření č. 6 a to vše dle Přílohy č. 10. 
Výsledek hlasování: Pro:    12 
 Proti:     0 
 Zdrželi se:   0 
Usnesení č. 16/10/2020 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení 17/10/2020 
Zastupitelstvo Obce Kvasiny bere na vědomí změnu schváleného rozpočtu no rok 2020 v příjmech 
z důvodu změny legislativy. 
Výsledek hlasování: Pro:    12 
 Proti:     0 
 Zdrželi se:   0 
Usnesení č. 17/10/2020 bylo schváleno. 
 




